

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1165 วันที่ 2 ตุลาคม 2563

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BANPU ปิดดีลซื้อแหล่งบาร์เน็ตต์ในสหรัฐฯ



นางสมฤดี ชัยมงคล

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท บ้านปู จำกัด (มหาชน) BANPU

KK สุดปัง!!

ขาย IPO 69 ล้านหุ้นเกลี้ยง!



นายอภิพงศ์ สิริสุนนท์สกุล

กรรมการผู้จัดการ
บมจ.เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น (KK)

BANPU เผย BKV Corporation (BKV) บริษัทย่อยของบริษัทได้
ทำการเข้าซื้อสัดส่วนผลประโยชน์ในบริเวณแหล่งก๊าซธรรมชาติบาร์
เน็ตต์ (Barnett) ประเทศสหรัฐอเมริกาเสร็จสิ้นแล้วในวันที่ 1 ต.ค.63

ระบุดการลงทุนครั้งนี้จะช่วยเพิ่มกำลังการผลิตของธุรกิจก๊าซธรรมชาติของบ้านปูในสหรัฐอย่างมีนัยสำคัญ อีกทั้งสามารถรับรู้กระแส
เงินสดจากการดำเนินงานของแหล่งบาร์เน็ตต์ตั้งแต่วันที่ 1 ก.ย.62 ได้ทันที นางสมฤดี ชัยมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บ้าน
ปู จำกัด (มหาชน) BANPU เปิดเผยว่า บริษัทย่อยของบ้านปู BKV Corporation (BKV)

อ่านต่อหน้า 3

SO เคาะราคา IPO 6.50บ./หุ้น จ่อเทรด SET 14 ต.ค.63

SO เคาะราคา IPO ที่ 6.50 บ./หุ้น เปิดขาย 3-7 ต.ค.นี้ คาดเข้าเทรด SET 14
ต.ค.63 นพ.เงินระดมทุนชำระคืนเงินกู้ยืมเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการขยายกิจการ
บริษัท สยามราชธานี จำกัด (มหาชน) SO กำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน
ให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) ที่ราคา 6.50 บาทต่อหุ้น โดยมีระยะเวลาเสนอ
ขาย 3 - 7 ตุลาคม 2563 และ คาดเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
(SET) วันที่ 14 ตุลาคม 63 ทั้งนี้การกำหนดราคาของหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท
ที่จะเสนอขายในครั้งนี้ที่ราคา 6.50 บาทต่อหุ้น

อ่านต่อหน้า 5



Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าที่มอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street World

รับवाद!! ดัชนีตลาดหุ้นไทยวันนี้ พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,247.59 จุด บวก
10.55 จุด หรือ 0.85% ตามดัชนีดาวโจนส์หลังมาตรการกระตุ้น
เศรษฐกิจในสหรัฐทั่วโลกบรรลุข้อตกลงกันได้แล้วเจ้าคะ รวมไปถึง พรบ.
งบปี 64 บ้านเราที่นายกได้ทูลเกล้าแล้ว

อ่านต่อหน้า 7

ปิดฉากยอดจองหุ้นไอพีโอ บมจ.เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์
เซาท์เทิร์น (KK) จำนวน 69 ล้านหุ้น ขายหมดเกลี้ยง!
สะท้อนความต้องการและความเชื่อมั่นจากนักลงทุน

โซว์ศักยภาพเป็นสื่อได้ที่มี Modern-Traditional Trade จำนวน
28 สาขา มีศักยภาพที่จะขยายตัวได้อีกมากในอนาคต บล.เคทีบี
(ประเทศไทย)ที่ปรึกษาทางการเงินเชื่อเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์
mai วันที่ 7 ต.ค.นี้ จะสร้างผลตอบแทนที่น่าพอใจและขึ้นแท่นเป็นหุ้น
ค่าปพลิเคชันที่เป็นขวัญใจนักลงทุนรายต่อไป นายรัฐชัย อีระธนาวัฒน์
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วม สายงานพาณิชย์กิจ - ด้านตลาดทุน
บริษัทหลักทรัพย์เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด(มหาชน) หรือ KTBST ที่
ปรึกษาทางการเงินและในฐานะ

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1165 วันที่ 2 ตุลาคม 2563

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

หุ้นอินไซด์ ก้าวเข้าสู่ปีที่

11

ปีที่มั่นคง



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1165 วันที่ 2 ตุลาคม 2563

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

BANPU ปิดดีลซื้อแหล่งบาร์เน็ตต์ในสหรัฐฯ

BANPU เผย BKV Corporation (BKV) บริษัทย่อยของบริษัทได้ทำการเข้าซื้อสัดส่วนผลประโยชน์ในบริเวณแหล่งก๊าซธรรมชาติบาร์เน็ตต์ (Barnett) ประเทศสหรัฐอเมริกาเสร็จสิ้นแล้วในวันที่ 1 ต.ค. 63 ระบุการลงทุนครั้งนี้จะช่วยเพิ่มกำลังการผลิตของธุรกิจก๊าซธรรมชาติของบ้านปูในสหรัฐฯ อย่างมีนัยสำคัญ อีกทั้งสามารถรับรู้กระแสเงินสดจากการดำเนินงานของแหล่งบาร์เน็ตต์ตั้งแต่วันที่ 1 ก.ย. 62 ได้ทันที

นางสมฤดี ชัยมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บ้านปู จำกัด (มหาชน)

BANPU เปิดเผยว่า บริษัทย่อยของบ้านปู BKV Corporation (BKV) ได้ทำการเข้าซื้อสัดส่วนผลประโยชน์ในบริเวณแหล่งก๊าซธรรมชาติบาร์เน็ตต์ (Barnett) ประเทศ สหรัฐอเมริกาเสร็จสิ้นแล้วในวันที่ 1 ตุลาคม 2553 โดยมูลค่าการลงทุนจำนวน

570 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ นั้น บ้านปูมีสิทธินำกระแสเงินสดจากการดำเนินงานของ แหล่งบาร์เน็ตต์ (Barnet) รวมถึงการปรับปรุงแก้ไขรายรับและค่าใช้จ่ายอื่นๆ นับตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2562 จำนวน 80.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ มาหักจากมูลค่าการลงทุนได้ ซึ่งบ้านปูได้ชำระเงินมัดจำไปแล้วจำนวน 170 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ

ดังนั้น คงเหลือเงินสดที่จ่ายในวันที่ 1 ตุลาคม 2563 จำนวน 319.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือเทียบเท่าประมาณ 10,105 ล้านบาท

การลงทุนครั้งนี้จะช่วยเพิ่มกำลังการผลิตของธุรกิจก๊าซธรรมชาติของบ้านปูในสหรัฐฯ อย่างมีนัยสำคัญ อีกทั้ง สามารถรับรู้กระแสเงินสดจากการดำเนินงานของแหล่งบาร์เน็ตต์ตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2562 ได้ทันที นอกจากนี้ยังสามารถสร้างประโยชน์ร่วมจาก

การแลกเปลี่ยนความรู้และเทคโนโลยีจากการดำเนินงานในแหล่งที่มีอยู่ในปัจจุบันเพื่อเพิ่มโอกาสในการสร้างมูลค่าเพิ่มและสอดคล้องกับการเติบโตของการใช้พลังงานจากก๊าซธรรมชาติในสหรัฐอเมริกา



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อถูกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1165 วันที่ 2 ตุลาคม 2563

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

KK สุดปัง!!

ขาย IPO 69 ล้านหุ้นเกลี้ยง!

ปิดฉากยอดขายหุ้นไอพีโอ บมจ.เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น (KK) จำนวน 69 ล้านหุ้น ขายหมดเกลี้ยง! สะท้อนความต้องการและความเชื่อมั่นจากนักลงทุน โชว์ศักยภาพเป็นสื่อได้ที่มี Modern-Traditional Trade จำนวน 28 สาขา มีศักยภาพที่จะขยายตัวได้อีกมากในอนาคต บล.เคทีบี (ประเทศไทย) ที่ปรึกษาทางการเงิน เชื้อเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ mai วันที่ 7 ต.ค.นี้ จะสร้างผลตอบแทนที่น่าพอใจ และขึ้นแท่นเป็นหุ้นค่าปlick ภูธรที่เป็นขวัญใจนักลงทุนรายต่อไป

◆ **นายรัฐชัย ธีระธนาวัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วม สายงานวาณิชธนกิจ – ด้านตลาดทุน บริษัทหลักทรัพย์เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด(มหาชน) หรือ KTBST** ที่ปรึกษาทางการเงินและในฐานะผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจัดจำหน่ายหุ้นสามัญของ บมจ.เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น (KK) เปิดเผยว่า ภายหลังจากที่ได้เปิดให้จองซื้อหุ้นสามัญให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 69 ล้านหุ้น และการจัดสรรหุ้นสามัญส่วนเกินจำนวน 10.35 ล้านหุ้นโดยเสนอขายในราคาหุ้นละ 0.88 บาท ระหว่างวันที่ 29 กันยายน - 1 ตุลาคม

2563 ปรากฏว่ากระแสตอบรับจากนักลงทุนดีเกินกว่าที่คาดไว้เป็นอย่างมาก เนื่องจากนักลงทุนมีความมั่นใจในศักยภาพการเติบโตของบริษัทที่มีโอกาสขยายตัวได้อีกมาก ทั้งนี้ หุ้น KK มีกำหนดจะเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) หมวดบริการ ในวันที่ 7 ตุลาคม 2563 นี้

“แม้ KK จะเป็นหุ้นที่มีขนาดไม่ใหญ่มาก แต่ด้วยความโดดเด่นจากการเป็น Modern-Traditional Trade จำนวน 28 สาขา ครอบคลุมพื้นที่ในจังหวัดสงขลา พัทลุง และสตูล และดำเนินธุรกิจยาวนานกว่า 27 ปี ตลอดระยะเวลาที่ผ่านมาสามารถสร้างผลประกอบการที่โดดเด่นยอดขายและกำไรสุทธิเติบโตต่อเนื่องทุกปี และในอนาคตยังมีโอกาสเติบโตต่อไปได้อีกมาก จากการขยายร้านสาขา “เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์” อย่างต่อเนื่องราว 3-4 สาขาในแต่ละปี ดังนั้น เมื่อ KK ได้รับเงินจากการเพิ่มทุนและนำไปใช้ตามแผนงานที่วางไว้ จะทำให้มีสาขาเพิ่มขึ้น ผลักดันให้ยอดขายเพิ่มสูงขึ้นและทำให้รายได้และกำไรเติบโตตามไปด้วย ทั้งนี้ KK จะเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ mai วันที่ 7 ต.ค.นี้ พร้อมมั่นใจว่าจะเป็นหุ้นน้องใหม่ขวัญใจนักลงทุนรายต่อไป”นายรัฐชัย กล่าวในที่ที่สุด

◆ **ด้านนายกวิศพงษ์ สิริสุนนท์สกุล กรรมการผู้จัดการ บมจ.เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ เซาท์เทิร์น (KK)** กล่าวว่า บริษัทฯ จะนำเงินที่ได้จากการระดมทุนในครั้งนี้นำไปใช้ในการขยายร้านสาขา เคแอนด์เค ซูเปอร์สโตร์ ชำระคืนเงินกู้สถาบันการเงิน และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน โดยแผนงานในอนาคตเตรียมที่จะขยายร้านสาขาอย่างต่อเนื่อง โดยมุ่งเน้นเปิดร้านสาขาในพื้นที่จังหวัดสงขลา พัทลุง สตูล และจังหวัดอื่นๆ ในภาคใต้ เพื่อมุ่งสู่การเป็นร้านสะดวกซื้อชั้นนำในภาคใต้ และเป็นร้านค่าปlickสินค้าอุปโภคบริโภคอันดับแรกๆ ที่ผู้บริโภคนึกถึง ภายใต้แนวคิด “ซื้อของครบ พบของถูก ทุกวัน ที่ K&K ทุกสาขาใกล้บ้านคุณ” เพื่อเพิ่มศักยภาพของบริษัทให้มีความแข็งแกร่งและมีอัตราการเติบโตที่ดีในอนาคต

“มั่นใจว่าธุรกิจของ KK ในอนาคตจะสามารถขยายตัวต่อไปได้อีกมาก จากเงินทุนหมุนเวียนที่มีมากขึ้น มีสถานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง มีชื่อเสียงเป็นที่รู้จัก และได้รับการยอมรับในฐานะที่เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ mai ที่สำคัญสามารถสร้างผลตอบแทนให้กับผู้ถือหุ้นได้อย่างยั่งยืนในอนาคต”นายกวิศพงษ์กล่าว



www.pst.co.th

โทร.0-2993-8982

เป็นผู้นำด้านการจัดการระบบไฟฟ้า และพลังงานของประเทศรวมถึง
การเป็นผู้ให้บริการทางด้านธุรกิจพลังงานอย่างครบวงจร



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1165 วันที่ 2 ตุลาคม 2563

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

SO เคะราคา IPO 6.50บ./หุ้น จ่อเทรด SET 14 ต.ค.63

SO เคะราคา IPO ที่ 6.50 บ./หุ้น เปิดขาย 3-7 ต.ค.นี้ คาดเข้าเทรด SET 14 ต.ค.63 นพเงินระดมทุนชำระคืนเงินกู้ยืม-เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการขยายกิจการ

บริษัท สยามราชธานี จำกัด (มหาชน) SO กำหนดราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) ที่ราคา 6.50 บาทต่อหุ้น โดยมีระยะเวลาเสนอขาย 3 - 7 ตุลาคม 2563 และ คาดเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) วันที่ 14 ตุลาคม 63

ทั้งนี้การกำหนดราคาของหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทที่จะเสนอขายในครั้งนี้ที่ราคา 6.50 บาทต่อหุ้น กระทำโดยการสำรวจความต้องการซื้อหลักทรัพย์ (Bookbuilding) ซึ่งเป็นวิธีการสำรวจปริมาณความต้องการซื้อหุ้นสามัญของนักลงทุนสถาบันในแต่ละระดับราคา โดยการตั้งช่วงราคา (Price Range) และเปิดโอกาสให้นักลงทุนสถาบันแจ้งราคาและจำนวนหุ้นที่ประสงค์จะจองซื้อมายังผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย บริษัทฯ และผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายได้พิจารณาในการกำหนดราคาเสนอขายสุดท้าย โดยพิจารณาจากราคาและจำนวนหุ้นที่นักลงทุนสถาบันเสนอความต้องการซื้อเข้ามา โดยคำนึงถึงราคาที่จะทำให้บริษัทฯ ได้รับ

เงินตามจำนวนที่ต้องการ และยังมีความต้องการซื้อหุ้นเหลืออยู่มากพอในระดับที่คาดว่าจะทำให้ราคาหุ้นมีเสถียรภาพในตลาดรอง

อนึ่ง SO จะเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 85,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 27.42 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดภายหลังการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้

สำหรับวัตถุประสงค์การใช้เงิน IPO ประกอบด้วย 1.ใช้ชำระคืนเงินกู้ยืมให้กับสถาบันการเงิน รวมทั้งใช้ชำระคืนภาระหนี้สินที่บริษัท อาจมีขึ้นในอนาคต จำนวนประมาณ 350 ล้านบาท และ 2. ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการขยายกิจการที่มีอยู่ จำนวนประมาณ 177.23 ล้านบาท

บริษัทมีนโยบายในการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ของกำไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้นิติบุคคล และทุนสำรองตามกฎหมายในแต่ละปี

SO ประกอบธุรกิจของบริษัทแบ่งออกเป็น 2 กลุ่มธุรกิจหลัก ดังนี้

1.ธุรกิจให้บริการจัดหาบุคลากร (Outsourcing Services) บริษัทประกอบธุรกิจบริการบริหารจัดการ โดยมีการให้บริการบริหารจัดการที่สามารถตอบสนองความต้องการที่หลากหลายของลูกค้า อีกทั้งยังช่วยลดภาระการจัดการงานและบุคลากร เพิ่มประสิทธิภาพด้านการบริหาร และช่วยลดต้นทุน โดยมุ่งเน้นการให้บริการแก่ลูกค้านิติบุคคลทั้งภาคเอกชน ราชการ และรัฐวิสาหกิจ รวมไปถึงกลุ่มลูกค้าบุคคลธรรมดา โดยแบ่งการให้บริการออกเป็น 2 ประเภท ได้แก่

1) ธุรกิจบริการบริหารจัดการ โดยสามารถแบ่งออกเป็น 3 ประเภท ได้แก่ 1) การบริหารจัดการพนักงาน ข้าราชการและพนักงานสำนักงาน 2) การบริหารจัดการพนักงานช่างเทคนิค และ 3) การบริหารจัดการงานบันทึกข้อมูล

2) ธุรกิจบริการดูแลภูมิทัศน์ บริษัทให้บริการดูแลภูมิทัศน์แบบครบวงจรให้กับลูกค้าบุคคลธรรมดา และนิติบุคคล ทั้งภาคเอกชน ภาครัฐราชการ และรัฐวิสาหกิจ โดยสามารถแบ่งรูปแบบการให้บริการออกได้เป็น 3 ประเภท ได้แก่ 1) บริการดูแลสวนขนาดใหญ่ 2) บริการออกแบบและจัดสวน และ 3) บริการตัดต้นไม้ใหญ่ (Tree Care)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1165 วันที่ 2 ตุลาคม 2563

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

SO เคะราคา IPO 6.50บ./หุ้น จ่อเทรด SET 14 ต.ค.63

2.ธุรกิจให้เช่าและบริการ ธุรกิจให้เช่าและบริการของบริษัท สามารถแบ่งได้เป็น 2 รูปแบบตามลักษณะการให้บริการ ได้แก่

1)ธุรกิจบริการรถยนต์ให้เช่า บริษัทมีบริการรถยนต์ให้เช่าหลากหลายรูปแบบ ได้แก่ รถยนต์ 4 ล้อ รถเก๋ง รถกระบะ รถตู้ รถ 6 ล้อ และรถยนต์ดัดแปลง เพื่อตอบสนองความต้องการของผู้ใช้บริการ โดยผู้ให้บริการสามารถเลือกรถยนต์ และระยะเวลาการเช่าที่ตรงความต้องการได้ โดยสามารถแบ่งบริการหลักเป็น 2 ประเภท ได้แก่ บริการรถยนต์ให้เช่า และ บริการรถยนต์ให้เช่าพร้อมคนขับ

2)ธุรกิจให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ บริษัทประกอบธุรกิจให้เช่าพื้นที่สำนักงาน บนอาคารชุด คันทรี คอมเพล็กซ์ ชั้น 11 ตั้งอยู่ที่เลขที่ 223 ถนนสรรพาวุธ แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพฯ 10260 ซึ่งเป็นสำนักงานให้แก่บุคคลภายนอก

ทั้งนี้ บริษัทสร้างการรับรู้ในแบรนด์ให้เป็นที่จดจำ โดยผ่านชื่อ SO People สำหรับการบริหารจัดการพนักงาน ขับรถยนต์และพนักงานสำนักงาน และการบริหารจัดการพนักงานช่างเทคนิค, SO Next สำหรับการบริหาร

บริหารจัดการงานบันทึกข้อมูล SO Green สำหรับบริการดูแลภูมิทัศน์ และ SO Wheel สำหรับบริการรถยนต์ให้เช่าตลอดระยะเวลาการดำเนินธุรกิจ บริษัทได้นำความต้องการของลูกค้ามาต่อยอดการให้บริการ และขยายธุรกิจของบริษัท รวมถึงบริษัทได้พัฒนาซอฟต์แวร์ต่างๆ ขึ้นเพื่อใช้ภายในองค์กร อาทิ ระบบการจัดการเอกสาร (DIGIDOCs), ระบบรับสมัคร คัดกรอง และติดตามสถานะการจัดส่งพนักงาน (iRecruit), ระบบระบบลงเวลาเข้า - ออกงาน การกลางาน และการเบิกค่าล่วงเวลาทำงาน (Tik track) และระบบระบบบริหารจัดการรถยนต์ส่วนบุคคล (Car Pool) เป็นต้น นอกจากนี้ บริษัทยังมีการเริ่มพัฒนาระบบเพื่อให้บริการกับลูกค้า อาทิ ระบบการรับข้อมูลเพื่อประมวลผลค่าน้ำ และออกเอกสารการแจ้งหนี้ (Meter Reading) และระบบแสดงสลิปเดือนพนักงานออนไลน์ (E-slip) และระบบบันทึกข้อมูลประปาบ้านพักทหาร เป็นต้นจากลักษณะธุรกิจดังกล่าว สามารถแบ่งรายได้ตามลักษณะธุรกิจ ได้ดังนี้

สำหรับปี 2561 และ 2562 บริษัทมีรายได้รวมเท่ากับ 1,850.88 ล้านบาท และ 1,955.98 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเท่ากับ 105.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 5.68 โดยการเพิ่มขึ้นดังกล่าวเป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้จากค่าบริการจัดหา

บุคลากร และการเติบโตของรายได้ค่าเช่าและบริการที่เติบโตจากงวดเดียวกันของปีก่อนอย่างมีนัยสำคัญ โดยเป็นผลมาจากในช่วงปลายไตรมาส 2 ปี 2562 บริษัทมีการทำสัญญาเช่ารถยนต์กับลูกค้าประเภทหน่วยงานของรัฐบาลรายใหญ่รายหนึ่งที่มีปริมาณรถยนต์เช่าสูงถึง 86 คัน

บริษัทมีกำไรสุทธิในงวดปี 2561 และปี 2562 เท่ากับ 101.01 ล้านบาท และ 109.06 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 5.46 และ 5.58 ตามลำดับหรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 7.96 โดยปัจจัยที่ทำให้กำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิเพิ่มในอัตราที่ต่ำกว่าการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิ (กรณีไม่รวมกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์เพื่อให้เช่ารถการขายและอุปกรณ์) ค่อนข้างมาก เนื่องจากในงวดปี 2561 บริษัทมีกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้เช่ารถการขายและอุปกรณ์ที่สูงถึง 31.53 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมากรถยนต์ที่จำหน่ายในปีดังกล่าวเป็นรถตู้ที่ได้รับความนิยมจากตลาดทำให้สามารถขายได้ในราคาสูง ในขณะที่ในงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทมีกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้เช่ารถการขายและอุปกรณ์เพียง 20.15 ล้านบาท



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1165 วันที่ 2 ตุลาคม 2563

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



รับาวด์!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street World

Wall Street ตลาดหุ้น

เ้ากัมอยภาษาหุ้น by เจียเลน

ณ Wall Street World

▶ รับาวด์!! ดัชนีตลาดหุ้นไทยวันนี้ พุ่งขึ้นมาปิดที่ 1,247.59 จุด บวก 10.55 จุด หรือ 0.85% ตามดัชนีดาวโจนส์หลังมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจในสหรัฐใกล้บรรลุข้อตกลงกันได้แล้วเจ้าคะ รวมไปถึง พรบ.งบปี 64 บ้านเราที่นายกได้ทุลเกล้าแล้วเป็นปัจจัยหนุนตลาดในบ้านเราวันนี้ พุ่งนี้จับตาลุ้นกันต่อวันสุดท้ายของสัปดาห์ แนวด้านแรก 1,260 จุดเจ้าคะ

▶ มาดูตัวแรกสำหรับพี่น้อง MICRO LESSING น้องใหม่ป้ายแดงวันนี้เจ้าคะ เรียกได้ว่าแจกค่าขนมให้นักเก็งกำไรกันอย่างถ้วนหน้า ยืมกันแก้มปริ พุ่งขึ้นมาปิดที่ 5.45 บาท บวกขึ้นมาถึง 105.66% อื้อหือ ประมอิกันรัวๆ ยืนเหนือจองได้ส่งผ่าเผยทีเดียวเจ้าคะ งานนี้ใครได้ IPO ไปนอนหลับฝันดีเป็นแน่แท้ อีกทั้งคาดหวังผลงานไตรมาส 3-4/63 นิวไฮ รับไฮซีซั่นธุรกิจ พร้อมตั้งเป้าพอร์ตสินเชือโตไม่ต่ำกว่าปีละ 30% ปังๆขึ้นไปอีก แบบนี้ตามไปตะลุมบอลกันซิเจ้าคะออิ

▶ จับตาลุ้นกันต่อสำหรับหุ้นกลุ่มอิเล็กทรอนิกส์ อย่าง HANA และ KCE คู่หูคู่แซบเจ้าคะ มาดู HANA ตัวเด็ดดวงหลังจากที่ทำไฮใหม่กันไปเมื่อสัปดาห์ที่แล้ว และพักตัวสะสมพลังกันไป ล่าสุดกลับมาปิดที่ 44.50 บาท บวก 2.30% มีลุ้นทำนิวไฮต่อเนื่องเหนือ 46.00 บาทเจ้าคะ ส่วน KCE ก็ตามกันมาติดๆ ขยับขึ้นมาปิดที่ 31.00 บาท บวก 2.48% ยังคงจับตาลุ้นนิวไฮเช่นกันที่ 32.50 บาท ทางเทคนิคดูดีน่าฟอลโลว์บาย ใครสายนี้มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ

▶ มากันที่หุ้นประกัน BLA วันนี้เด้งขึ้นมาสวย หลังย่อพักเหนื่อยตามตลาดไปวานนี้ มาปิดที่ 18.40 บาท บวกขึ้นมา 4.55% สำหรับตัวนี้โบรกามองยังน่าสนใจในแง่การถือลงทุนหรือจะเก็งกำไรก็ตาม ยังไปได้เรื่อยๆ มีกิจการจะขายผลิตภัณฑ์เพิ่มขึ้นหลังเปิดเมืองร่วมกับ TISCO ซึ่งจะทำให้กิจการมียอดขายครึ่งปีหลังดีกว่าครึ่งปีแรก และอาจมีอ็อปไซด์เพิ่มขึ้นด้วยเจ้าคะ สายเก็งกำไรตามไปดู มีลุ้นกลับขึ้นไปบน 20.00 บาทต่อเจ้าคะ

▶ ปิดท้ายกันที่หุ้นที่ HTC เอาใจสายย่อกันสักหน่อย วันนี้ย่อพักตัวซบแรงขาย หลังปรับขึ้นมา 3 วันติด ลงมาปิดที่ 30.75 บาท ลดลง -2.38% ในกรอบแนวรับสวยๆ พอดิบพอดี สำหรับ HTC ถือหุ้นหลุมหลบภัยขึ้นดีอีกตัวหนึ่งเจ้าคะ เพราะให้ผลตอบแทนจากเงินปันผลถึง 6% มีอัตรากำไรขั้นต้นสูงที่สุดในกลุ่มที่ 40% กันเลยทีเดียว ด้านโบรกาหยวนตัวยังคงแนะนำซื้อเป้า 46.25 บาท ยังมีแก๊ปให้ได้เล่นอีกเยอะ ใครชอบก็ตามไปดูเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

*****การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

*****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจจะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

<https://t.me/QueenWallstreet>



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

